ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 года                                                                                            № 127
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 25 октября 2013 года № 253
«Об утверждении Положения о порядке установления
надбавок и доплат к должностному окладу работников

государственного учреждения «Государственная служба
«Республиканский гидрометеорологический центр»,

с учетом специфики условий их труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III
«О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии
военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного
довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих»
(САЗ 03-33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года
№ 233 (САЗ 18-28), от 23 августа 2018 года № 291 (САЗ 18-35), от 15 ноября
2018 года № 394 (САЗ 18-46), от 18 января 2019 года № 12 (САЗ 19-3),
от 10 апреля 2019 года № 114 (САЗ 19-14), от 31 мая 2019 года № 181
(САЗ 19-20), от 18 июня 2019 года № 223 (САЗ 19-23), от 10 сентября 2019 года
№ 332 (САЗ 19-35), от 22 ноября 2019 года № 404 (САЗ 20-2), от 22 ноября
2019 года № 407 (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 59 (САЗ 20-11),
от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 15 июля 2020 года № 239
(САЗ 20-29), от 30 ноября 2020 года № 421 (САЗ 20-49), от 29 декабря 2020 года
№ 478 (САЗ 21-1), от 14 октября 2021 года № 332 (САЗ 21-41), от 31 января
2022 года № 28 (САЗ 22-4), от 25 февраля 2022 года № 62 (САЗ 22-7),
от 14 апреля 2022 года № 132 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 212

- 2 -

(САЗ 22-22), от 28 декабря 2022 года № 496 (САЗ 23-1), от 14 марта 2023 года
№ 75 (САЗ 23-11), от 13 апреля 2023 года № 129 (САЗ 23-15), с учетом
специфики условий труда работников государственного учреждения
«Республиканский гидрометеорологический центр» Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 25 октября 2013 года № 253 «Об утверждении
Положения о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу
работников государственного учреждения «Государственная служба
«Республиканский гидрометеорологический центр», с учетом специфики
условий их труда» (САЗ 13-42) следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле, пункте 1 Постановления слова
«Государственная служба» с предшествующей кавычкой исключить;

б) в наименовании Приложения к Постановлению слова
«Государственная служба» с предшествующей кавычкой исключить;

в) пункт 1 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок установления надбавок
и доплат к должностному окладу работников государственного учреждения
«Республиканский гидрометеорологический центр» (далее – Республиканский
гидрометеорологический центр), непосредственно осуществляющих
гидрометеорологическую деятельность»;

г) пункт 9 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«9. Работникам Республиканского гидрометеорологического центра
с учетом особенностей профессиональной деятельности устанавливаются
ежемесячные доплаты к должностному окладу:

а) за работу в аэрохимических лабораториях по анализу атмосферного
воздуха в размере до 40 РУ МЗП;

б) за работу на метеорологических станциях и агрометеорологических
постах в размере до 50 РУ МЗП;

в) за работу с высоким напряжением до 10000 вольт при эксплуатации
радиолокационной станции в размере до 20 РУ МЗП;

г) за высотные работы при установке, эксплуатации и ремонте антенных
систем в размере до 30 РУ МЗП;

д) за работу на радиостанциях в диапазоне ВЧ в размере до 30 РУ МЗП;
е) за работу с ионизирующим излучением от экрана радиолокационной

станции в размере до 30 РУ МЗП;
ж) за работу с оловянно-свинцовыми припоями и флюсами в размере

до 40 РУ МЗП;
з) за работу со взрывчатыми веществами в размере до 50 РУ МЗП;

- 3 -

и) за работу на радиолокационной станции в диапазоне СВЧ в размере
до 70 РУ МЗП»;

д) пункт 10 Приложения к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ